проект
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________ 2024 г.       №_____

Об установлении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами на 2024 год

Во исполнение постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 23 мая 2023 г. №631 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края», постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 23 мая 2023г. №630 «О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении», на основании Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного постановлением администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 22 ноября 2023 года №1518 «Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом» администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Утвердить прилагаемые нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами на 2024 год.
2.	Утвердить прилагаемые отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами на 2024 год.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru).
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края Н.Н. Красову.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края                                  Э.А. Колтунов

Проект постановления вносит заместитель главы администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

										          Н.Н. Красова

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы администрации
Новоалександровского муниципального
[bookmark: _GoBack]округа Ставропольского края

Н.Г. Дубинин

	Заместитель главы администрации –
начальник финансового управления
администрации Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края

И.В. Неровнов

	Начальник общего отдела
администрации Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края

Е.В. Красюкова

Начальник правового отдела
администрации Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края

В.Е. Гмирин

Проект постановления подготовил
начальник управления образования
администрации Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края

Н.В. Бороденко

Приложение 1
                                                                            к постановлению администрации
Новоалександровского муниципального
округа Ставропольского края
                                                                              от    ________  года №________

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг
 по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края на 2024 год

Направленности программ
	Единицы измерения
	Значение параметра на человеко-час

	[bookmark: _Hlk22038637]Техническая
	Рублей
	85

	Естественнонаучная

	83

	Художественная

	78

	Туристско-краеведческая

	81

	Физкультурно-спортивная

	84

	Социально-гуманитарная

	82

Приложение 2
                                                                              к постановлению администрации
Новоалександровского муниципального
округа Ставропольского края
                                                                                 от    _____  года №__________
Отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края на 2024 год

	Наименование
	Значение

	Адаптированная программа для детей с ОВЗ
	1

	Программа в дистанционной форме
	1

	Программа в очно-заочной форме
	1